(1) Capit. Pippzi (Canciani , V, 18.) cap. 35: Quia modo isti infide-
les homines magnurff conturbium ►n regnum Karoli regis voluerint termi-
nare , et in ejus vita consiliati sunt; et inquisiti dixerunt quod fidelitatem
ei non jurassent.

(2) Cap. 1, an. 802. (Walter, Corpus juris germanici aut t. II, p. 159.)
c. 2. de fidelitate promittenda domino imperatori. Práecepitque nt om-
nis horno in loto regno suo, sive eeclesiasticus sivé laicus, unusquisque
secundum votum et propositum suum, qui antea fidelitatem sibi regis
nomine promisissent, nunc ipsum promissum hominis Caesari faciat. Et
iique qui adb,uc ipsum promissum non perfecerunt, omnes usque ad XII
aetatis annum similiter- facerent. Et ut omnibus traderetur publica qua-
liter unusquisque intelligere posset magna in isto sacramento , et quam
multa comprebensa sunt, non ut multi, usque mine existimaverunt, tan-
tum fidelitatem domino imperatori usque in vita ipsius et ne atiquem ini-
rnicnm in suum regnum causa inimicitiae inducat, et ne alicui intidelitate
illius consentiat aut relaciat, sed ut sciant omnes istam in se rationem
hoc sacramentum hahere.----Capit., Y, ann. 806 , c. 2.—Capit., 111, ann.
8i2, c. regis Itdliai. c. 36 (Canciani, V, 18).=Ca.pit.
Karoli Calvi, t. :5, e. 13, da la fórmula del juramento de fidelidad,
que es la fórmula feudal. Sacramenturn autem fidelit3tis tale est: ergo illi
Karolo Hiudovici et Judita' filio ab isla die in antea fidelis ero, secun-
dum meurn savirum, sicut francos homo per rectum esse debet suo regi.
Sic me Deus adjuvet et istae reliquiae.--Tit. 37 , c. 2.—El , tít. 64 inserta la
pro fessio episcoporum , el sacramentum lUicorum y el sacramenlum om-
nium fidelium. lléle aquí: Sic proruitto ego quia de isto die in antea senio-
ri meo, qua+ndiu vivero fidelis et obediens el adjutor quantumcumque plus
et melius sciero et potuero et consilio el auxilio seeundum memo minis-
terium in omnibus ero absque fraude et malo ingenio el absque ulla do-
lositate vel seductione seu deceptione et absgne respect.us. alicujus persónae
et neque per me , neque per missum , ncqun per litteras sed neque per
emissam ser/ intromissarn personam vel quocumque modo ae siguificatio-
ne contra suum honorem et sanctae ecclesiae regni illi commíssi quietem,
et tranquilitatem otque soliclitatem machinabo vel machinanti consentiam,
peque unquarr; aliquod scandalum movebo quod illius praesenti vel futuras
satuti contrariurn vel nocivurn esse possit. Sic me Deus adjuvet et isla sanc-
torum patrocinio. Y él rey prestaba á su vez el juramento señorial. Capit.
Karoli Calvi, tít. 2G. Sacrnmentrrm regis. Et ego, quantum sciero et ratio-
nabiliter potero, Domino adjuvante, unurnquemque vestrurn secundum suum
ordinern el personara honorabo el salvabo, et honoratum ac salvatum absque
ullo dolo ac damnatione vel r,eceptione conservabo, el unicuiqué competen-
tem legem et justitiam conservabo. Et qúi illam neeesse habuerit el raliona-
bililer petierit, rationabilem misericordiam exhibebo, sicut ti+lelis rex sUas
fideles per rectum honorare et salvare, et itnicuique competentem legém et
justiliam in unoquoque ordine conservare, et indigentibus et rallonabiliter
1.̂ etQntibue rationabiiem misericordiam debet impetidere.
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minar Iaelación entre el rey yel ciudadano sobre la de el señor
y el sallo, pero tan generosos intentos no fueron bastantes á
vencer la fuerza de las cosas. A pesar de los esfuerzos del empe-
rador, á pesar de las impotentes amenazas de sus débiles suce-
sores, la obligacion de fidelidad no volvió á tener lugar sino en-
tre el beneficiario y su señor directo.
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CONTINU¢Gl<ON.